bidem dictus dominus maior, verba profferens pro se et consulibus
supradictis, dixit et exposuit probis viris superius nominatis quod
quamplures de habitatoribus dicte ville venerant ad ipsos dominos
maiorem et consules, eisque mostrauerant conquerendo quod nonnulli
apportabant seu apportari faciebant in dicta villa vina extranea, seu de
extra dictam villam, que emebant a foraneis pro vendendo in dicta villa,
eaque vendebant et amplius apportare seu apportari facere intendebant,
sic et taliter quod habitatores dicte ville vina sua, que habebant et
colligebant de vineis suis cum magnis laboribus et expensis, vendere
non poterant, quod in maximum dampnum dictorum habitatorum ac
totius communitatis predicte redundabat, ut dicebant, attento quod in
dicta villa erant pauci qui non haberent vnde excoherent eorum vineas,
et quod dicti habitatores viuebant seu vitas suas sustentabant de vinis
que habebant et colligebant in vineis suis, quasquidem vineas non
possent tenere nec excoli facere nisi vina vendere possent, quia non
habebant aliqua alia de quibus peccuniam habere possent, et
perconsequens ad necessitates dicte communitatis contribuere
nequirent.

Et Requisiuit idem dominus maior, pro se et consulibus predictis,
dictos probos viros superius nominatos quatinus eisdem dominis maior

et consulibus darent consilium melius quod possent quid erat agendum super premissis ad vtilitatem publicam dicte communitatis.

Quibus premissis sic per dictum dominum maiorem dictis et expositis ac per dictos probos viros auditis et plene intellectis, iidem probi viri superius nominati, volentes condicionem dicte communitatis facere meliorem, dixerunt quod pro vtilitate dicte communitatis eis videbatur et ipsi volebant, consentiebant et consulebant, attentis rationibus supra dictis, quod de cetero nullus apportaret seu apportari faceret in dicta villa aliquod vinum extraneum seu a foraneis emptum pro vendendo, ipsumque vinum non venderet ad tabernam infra dictam villam et ciuitatem aut jurisdiccionem earumdem ; et si contingeret fieri ad contrarium, quod quicumque apportans seu apportari faciens dictum vinum extraneum soluat et soluere teneatur communitati predicte sex obolos albos scugni dicti domini nostri Regis, valentes duos solidos et sex denarios turonenses, pro qualibet salmata vini preter et vltra vinatam antiquam leuari consuetam ; exceptis tamen illis qui h[abebunt] vinum de propriis rebus suis, et illis qui vinum apportabunt seu apportari facient pro prouisione sua et non pro vendendo.

Et premissa in modum predictum preffata domini maior et consules cum dictis probis viris et de ... consilio et consensu ipsorum, et ipsi probi viri cum dominis maiore et consulibus supradictis, fieri voluerunt, statuerunt et ordinarunt exnunc de cetero in futurum et teneri perpetuo ac etiam obseruari.

Super et de quibus petierunt dicti domini maior et consules per me, Guillermum Galaberti, publicum auctoritate regia notarium, sibi dari fieri [instrumentum] publicum, quod sibi concessi. Acta fuerunt hec in modum predictum anno, die, loco et regnante quibus supra, P[etro] de Fonte Columbi notario et B. Fauerii mercatore dicte ville testibus ad premissa vocatis specialiter.

Note en marge vers le bas de l'article :

Nota que tot home que fay metre vi en la villa per vendre deu per chascuna somada¹ II s. VI d. exceptat aquelz qui lo fan amenar * pour leur provision ou de leur revenu.

*La note en occitan est restée inachevée, et a été complétée ultérieurement en français

138 - Folio 62r – (Folio 61v : page blanche, sauf au tiers inférieur : Renembranssa sya)

Elections et liste des prudhommes de 1400 - occitan

IN NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI et eius gloriose Genitricis et beatissimi Frontonis patroni nostri. Die dominica post festum beati Martini yemale, anno Domini millesimo quadragesimo, fuerunt facti et creati maior et consules communitatis ville et ciuitatis Petragor. isti qui secuntur.

Bernart Favier : mayor.

¹- var graph de saumada

Me Aymiric de Vech, *bachalier en leys* - P. Ortic - P. Bretó - *Johan de Comte* - *Helias de Taurel* - Fortanier de Requiran - *Johan de Maymí* - G.de Bòrn - *Guilhem de Jalat* - *Helias Vigà* : cossols.

Aymeric de Soc - Ar. Peschalth : cossols de la ciptat.

Me Eymeric de Vech, *bachalier en leys* : nòstre jutge.

Me Guilhem de La Ròcha : nòstre procurador.

Aquist qui s'enseguen feyren la eleccio :

Mossen B. de Petit, licenciat en leys - Ar. de Pascaut - Me B. de Cesseró - Aymeric de Vilat - B. Boniaut - Fortanier de La Vayschiera.

Reymon del Boyschó : comtador - P. Ortic : contracomtador.

Lo màyer, P. Ortic, *Johan de Comte*, *Johan de Meymí* : aquist an las IIII claus de la quayscha ont son li privilegi, chascu I^a

Fortó de Requiran ha la clau de la chambre auta hont son li privilegi.

Guilhem de Jalat ha la clau de longa cayssa devès las frenestras.

G.de Bòrn ha l'austra clau de la cayssa longa.

Helias de Vigà a la clau de la gròssa cayscha.

La clau deus viratós e lo marquet de l'argen son en la cayscha am los sayels.